
UCHWAŁA NR XXVI/164/2013
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 18 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Golczewo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/153/2012 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 19 grudnia 2012 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Golczewo wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 Ustawy, jeśli: 

1) powstały w godzinach nocnych - do godz. 8.00; 

2) powstały w godzinach od 8.00 do 22.00 - w ciągu 10 godzin od momentu ich powstania. 

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich 
w sposób ręczny lub mechaniczny, w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym 
i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi lub Gminę.”;

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Doraźne naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi, mogą 
odbywać się wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia 
powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych.”;

3) w § 5 ust. 14 wyrazy "Organizator imprezy masowej zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość, 
na której się ona odbywa" zastępuje się wyrazami "Właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
wyposażyć nieruchomość, na której odbywa się impreza masowa"; 

4) w § 6: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zarządzający obszarami przeznaczonymi do użytku publicznego mają obowiązek nie 
dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania się odpadów na ziemię, niezależnie 
od częstotliwości opróżniania koszy.”,

b) ust. 7-10 skreśla się; 

5) w § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dopuszcza się utrzymanie pszczół miodnych na terenie nieruchomości.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: 69660B74-BE7F-496D-9F6E-534308C5E05B. Podpisany



 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Beata Pastryk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz 
z 2012 r. poz. 567.

Id: 69660B74-BE7F-496D-9F6E-534308C5E05B. Podpisany



Uzasadnienie
Zmiany w uchwale podyktowane są dostosowaniem się do wymogów określonych w ustawie z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 
czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" polegających na: 

1) stanowieniu przepisów obowiązujących na obszarze gminy Golczewo na podstawie upoważnień 
ustawowych (§ 1 pkt 1 i 4); 

2) powtarzaniu przepisów zamieszczonych w ustawach (§ 1 pkt 3). W przypadku § 1 pkt 2 i 
5 dostosowano się do regulacji prawa sąsiedzkiego zawartej w art. 144 Kodeksu cywilnego. 
Projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kamieniu Pomorskim (pismo nr PS-N-HK-024-1/13 z 16 stycznia 2013 r.). 

Id: 69660B74-BE7F-496D-9F6E-534308C5E05B. Podpisany




